Договор № _______
г. Красноярск                                                                     «____» ________________202__года

         Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Пыжиковой Натальи Ивановны,  действующего на основании Устава с одной стороны, и Иванова Ивана Ивановича, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работу (оказать услугу) по  организации и участию в выполнении комплекса полевых работ, а заказчик обязуется принять результат работы (услуги) и оплатить их стоимость, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
1.2. Вид и объем работ (услуг): по организации и участию в выполнении комплекса полевых работ, 32 га.
1.3. Срок выполнения работы (оказания услуг): с момента подписания настоящего договора и до «     »                       года.
1.4. Настоящий Договор является гражданско-правовым договором, к которому применяются нормы гражданского законодательства Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работу (оказать услугу) в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Информировать Заказчика о ходе выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору.
2.1.3. Выполнить работу (оказать услугу) в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.4. Не привлекать без письменного согласия Заказчика третьих лиц для выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору.
2.1.5. По окончании выполнения работы (оказания услуги) передать его результат и права на них Заказчику.
2.1.6. Устранить по требованию Заказчика в течение 7 (семи) рабочих дней с момента указания Заказчиком на недостатки, или в иной согласованный сторонами срок, за свой счет все выявленные недостатки работ (услуг), если в процессе выполнения работы (оказания услуг) Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы (услуги).
2.1.7. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате выполнения работ (оказания услуг), если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.
2.1.8. В процессе выполнения работ (оказания услуг) руководствоваться интересами Заказчика.
2.1. Исполнитель вправе:
2.2.1. При возникновении в процессе выполнения работы (оказания услуг) вопросов, требующих разрешения Заказчиком, требовать от Заказчика их разъяснения.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. В течение одного дня со дня заключения настоящего Договора предоставить Исполнителю всю необходимую для выполнения работ (оказания услуг) информацию и документы.
2.3.2. Оплатить стоимость работ (услуг) в порядке, согласованном разделом 3 настоящего Договора.
2.3.3. Предоставлять по запросу Исполнителя разъяснения и документацию (при наличии), необходимые последнему для надлежащего выполнения работы (оказания услуги) по настоящему Договору.
2.3.4. Принять результат работы (услуги) в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В любое время в рабочие часы Исполнителя проверять ход и качество работы (услуги), выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к выполнению работы (оказанию услуг) или выполняет ее настолько медленно, что завершение работы (оказания услуг) к сроку становится явно невозможным.
2.4.3. Отказаться от Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнителем допущены  нарушения сроков, предусмотренных пунктами 1.3., 2.1.6, 4.1. Договора.
2.4.3. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результатов работы (услуги), уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части работы (услуги), выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
3. Цена работы (услуги) и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему Договору составляет 0,00 (               ).
3.2. Оплата услуг Заказчиком производится в течение 30 дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг). Оплата производится в наличной или безналичной форме в зависимости от указания в заявлении о выполнении работ (оказании услуг), в случае оплаты в безналичной форме, в заявлении указываются реквизиты счета.
3.3. Если работа (услуга) в соответствии с настоящим договором выполняется отдельными этапами, то оплата производится поэтапно, по подписанным актам выполненных работ (оказанных услуг).
3.4. Если в ходе выполнения работ и/или оказания услуг Заказчиком и Исполнителем выявлена необходимость выполнения дополнительных работ (услуг), сверх определенных в настоящем Договоре, то их оплата производится по дополнительному соглашению.
4. Порядок приемки работ (услуг)
4.1. После завершения работ (услуг), Исполнитель обязан в течение 3 (трех) рабочих дней известить Заказчика об окончании работ, а также передать Заказчику подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).
4.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней после получения от Исполнителя извещения об окончании работы (услуги), с участием Исполнителя осмотреть и принять результат работ (услуг) по Акту сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).
4.2. При приемке результатов работ (услуг) обнаружения отступления от условий Договора, ухудшающие качество работы (услуги), или иных недостатков в работе (услуге), Заказчик обязан немедленно заявить об этом Исполнителю и отразить свои замечания в Акте сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) либо в специально составленном документе, являющемся неотъемлемой частью Акта. При отказе от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) одной из Сторон об этом делается отметка в Акте. Основания для отказа излагаются отказавшейся Стороной непосредственно в Акте.
5. Гарантия качества работы (услуги)
5.1. На результат работы (услуги) устанавливается гарантийный срок 30 дней.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных пунктами 1.3., 2.1.6, 4.1. Договора, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.
6.2. В случае нарушения Заказчиком срока уплаты цены работы (услуги), установленного п. 3.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в установленном законом порядке.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суде.
8.3. Срок действия настоящего Договора может быть продлен на основании письменного соглашения Сторон.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору становятся его неотъемлемой частью и действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и  подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. При изменении наименования (ФИО), адреса, банковских реквизитов или реорганизации, Стороны информируют друг друга в письменном виде.
8.6. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ
660049, г. Красноярск, пр. Мира, 90
Тел.: 8 (391) 227-36-09, 227-88-71
ИНН 2466000063 КПП 246601001
ОГРН 1022402651006
УФК по Красноярскому краю
(ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ л/с 20196Х39750)
Единый казначейский счет 40102810245370000011
Казначейский счет 03214643000000011900
Банк ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому
краю г. Красноярска
БИК ТОФК 010407105

Ректор
                 ______________ Н.И. Пыжикова
    М.П.

	Исполнитель
(ФИО):
паспорт:
выдан:
Место рождения:
Дата рождения:
Снилс:
Адрес:

[bookmark: _GoBack]

______________  И.И. Иванов